


Centrum Fotoškoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

Centrum Fotoškoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery



PROGRAM ZLATÉ SLUNCE 2015
S finanční podporou Ministerstva kultury České republiky, 

Jihomoravského kraje a Města Blanska

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Blansko, Kulturní středisko Města Blanska,  
ve spolupráci s Jihomoravským krajem a občanskými sdruženími zastoupenými  

v Českém výboru UNICA – Celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR 

ZL ATÉ SLUNCE 2015
12. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 

NEPROFESIONÁLNÍ FILMOVÉ TVORBY, ŠKOLNÍ KATEGORIE
25.–26. 6. 2015

KSMB A KINO BLANSKO



- 2 -

BL ANSKO
město celostátní soutěže neprofesionálního filmu školní kategorie

„Brána mladých neprofesionálních filmařů“

Historie města Blanska
Četné archeologické nálezy svědčí o tom, že oblast Blanenska byla osídlena prakticky 
již od pravěku. Blansko samotné vzniklo původně jako osada v místech dnešního 
Starého Blanska na pravém břehu Svitavy, podél níž procházela významná obchodní 
stezka z Podunají do Čech.
První písemná zmínka o něm je zachycena již v Letopise kanovníka Vyšehradského, 
pokračovatele Kosmova a vztahuje se k zajímavé události roku 1136, kdy mezi olo-
mouckým biskupem Jindřichem Zdíkem a brněnským údělným knížetem Vratislavem 
probíhal ostrý majetkový a politický spor o právo vystavět v Blansku nový kostel.
Spor po čase ukončilo až rozhodnutí pražského knížete Soběslava, který dal za 
pravdu biskupovi, a tak mohl Jindřich Zdík nový kostel v Blansku, které se záhy stalo 
významnou součástí olomouckých biskupských statků, dostavět a vysvětit.
Od konce 14. století se objevují zprávy o tzv. manském dvoře na levém břehu Svitavy. 
Kolem tohoto dvora, stojícího zhruba v místech dnešního zámku, postupně vyrůstala 
osada Nové Blansko. Obě části se správně a ekonomicky vyvíjely samostatně až do 
roku 1526.
V poslední třetině 16. století se dostalo Blansko do držení rodu Žalkovských ze Žalkovic. 
Matyáš Žalkovský je povýšil na městys a jeho syn Jan nechal na přelomu 16. a 17. století 
přestavět původní gotickou tvrz na renesanční zámek. Od konce 17. století vlastnil bla-
nenské panství slezský rod hrabat Gellhornů, který zde také založil železářskou výrobu. 
V této tradici pokračoval rod Salm-Reifferscheidt, který získal blanenské panství koupí 
roku 1766. První polovina 19. století byla obdobím rozkvětu blanenského železářství  
a rozmachu výroby umělecké litiny. Salmům, kteří později prodali železárny pražské 
firmě Breitfeld-Daněk, patřilo blanenské panství do roku 1945.
Zásadní význam pro rozvoj Blanska měla výstavba železniční trati Brno–Česká 
Třebová–Praha, kterou v členitém terénu mezi Brnem a Blanskem stavěla v letech 
1843–1849 italská firma Tallachini. Obdivuhodnými tunely, postavenými tehdy 
italskými „Baraby“ tu jezdí vlaky dodnes. Po zrušení patrimoniální správy koncem 
40. let 19. století se Blansko stalo centrem soudního okresu a zároveň místem  
s rychle se probouzejícím národním a kulturním životem. Důkazem je např. vznik 
čtenářsko-pěveckého spolku Rastislav v roce 1862. Jeho přímý následovník – 
stejnojmenný pěvecký sbor – v Blansku působí dosud.
Přelomovým datem v dějinách Blanska pak bylo jeho povýšení na město v roce 
1905 dekretem císaře Františka Josefa I. Už před 1. světovou válkou se Blansko  
a jeho bezprostřední okolí navíc staly zásluhou objevitelského díla Dr. Jindřicha 
Wankela a profesora Karla Absolona velmi vyhledávaným turistickým cílem. Tento 
trend ještě zesílil s pokračujícími výzkumy a dalším zpřístupňováním jeskyní Mo-
ravského krasu po vzniku Československé republiky.
Druhá světová válka sice rozvoj města násilně přerušila, již brzy po jejím skončení 
se ale Blansko z následků okupace vzpamatovalo a v roce 1949 se stalo okresním 



- 3 -

městem. Zůstalo jím i po reformě územního členění státu v roce 1960. Doba 60.–80. 
let 20. století je vůbec obdobím rychlého, někdy až příliš překotného, růstu města. 
Blansko se v té době stává doslova synonymem centra strojírenského průmyslu se 
vším pozitivním i negativním, co k tomuto pojmu patří.
Kromě nových provozů hlavních průmyslových podniků (ČKD, ADAST a Metra), 
které své výrobky vyváží do mnoha zemí světa, ve městě v té době vyrůstají i nová 
sídliště, základní a střední školy, a četné stavby občanské vybavenosti. Důsledkem 
tohoto vývoje je nejen prudký nárůst počtu obyvatel Blanska (šestinásobný za 
pouhých 70 let), ale i nevyhnutelný a bohužel i nenávratný zánik většiny z původní 
historické zástavby, která sice již přestala vyhovovat potřebám rozvíjejícího se 
města, na rozdíl od řady moderních staveb mu však dodávala osobitý Genius loci...
Rok 1989 přinesl do Blanska nejen zásadní společenské změny, ale také rozpad 
velkých podniků a dočasný útlum zdejší průmyslové výroby. Mladému, a přitom nyní 
i největšímu městu regionu, se však přes všechna úskalí podařilo většinu následků 
těchto negativních jevů překonat. Centrem okresu zůstalo Blansko až do nedávné 
reformy veřejné správy, kdy se roku 2003 stalo obcí s rozšířenou působností, jejíž 
správní obvod zahrnuje dalších 42 obcí a měst s více než 50.000 obyvateli.
Do druhé dekády nového tisíciletí vstupuje dvacetitisícové Blansko jako město, které 
si klade za cíl, aby se v něm jeho obyvatelům dobře žilo a pro domácí i zahraniční 
návštěvníky představovalo skutečnou bránu Moravského krasu. Jedni i druzí zde 
naleznou řadu veřejných institucí, rozvinutou infrastrukturu služeb a vzdělávání  
a také vhodné zázemí pro své kulturní a sportovní vyžití.

Vážení soutěžící, vážená poroto, vážení hosté,
film je mladé umění, spojující herectví, hudbu, lite-
raturu, režii a scénář. Není snadné vytvořit film, 
dobrý film, s myšlenkou, obsahem, pointou. Film je 
odvětví, které souvisí s technickým rozvojem a po-
krokem. Ani zvuk, barva nebo dokonalá optika však 
nepřinesly do filmu takové změny jako počítače  
a videa. Jen díky nim nastal nebývalý rozmach 
amatérského filmu se stále mladšími a mladšími 
filmovými tvůrci. Otevřel se prostor pro žáky a stu-
denty základních a středních škol, kteří mohou 
soutěžit v oblasti vlastní filmové tvorby. 
Jsem rád, že 12. ročník se koná právě u nás, kde 

máme s amatérským filmem dlouhodobě výborné zkušenosti, a věřím, že objevíme 
nové kameramany a režiséry.
Mám rád filmy, mám své oblíbené herce i režiséry a přiznám, že mám rád především ty 
nové, technicky dokonalé filmy. Ale přesto se těším, a určitě nejsem sám, na začínající 
režiséry a kameramany a jejich první filmové počiny. Vznikají sice v neprofesionálních 
podmínkách, ale jsou o to upřímnější výpovědí o světě kolem nás.

Mgr. Ivo Polák
starosta města Blanska



- 4 -

Pr o g r a m:
ZLATÉ SLUNCE 2015

12. ročník celostátní soutěže školních filmů
25.–26. 6. 2015  B L A N S KO

ČTVRTEK 25. 6. 2015 – KINO BLANSKO
Doprovodný program:
  8.30–9.30 Pohádková filmová zahrádka – projekce pro děti z blanenských MŠ 
 a 1. stupně ZŠ
 Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B – SŠ
  9.00–10.00 Prezence účastníků soutěže
10.00–10.30 Slavnostní zahájení soutěže školních filmů Zlaté slunce 2015
 Kulturní program SZUŠ Blansko
10.30–11.25 Projekční blok I.
11.35–12.25 Projekční blok II.
12.25–14.30 Přestávka (přeprava do hotelu Sladovna v Černé Hoře – oběd, ubytování 
 autorů, rozdělení workshopových týmů, přeprava zpět)

14.30–15.20 Projekční blok III.
15.30–16.20 Projekční blok IV.
16.30–17.50 Diskuse s tvůrci a rozbory filmů k blokům I.–IV. 
 – KSMB Blansko – sál S1
18.00–19.00 Večeře – KSMB Blansko, sál S2

19.00 FILM NÁS BAVÍ! – KINO Blansko
 Zábavný festivalový filmový večer pro širokou veřejnost. 
 120 minut, vstupné zdarma
 Vyhlášení výsledků Zlatého slunce 2015
 „60!“ – snímky o délce do šedesáti vteřin. Ten nejlepší vyberou diváci  
 v sále – hlasování o nejzábavnější snímek, losování hodnotných cen  
 a překvapení pro diváky.
 Host večera: Jaroslav Nykl – výtvarník, animátor, držitel ocenění  
 Zlatý střevíček a nejvyšších ocenění z mezinárodních soutěží UNICA  
 uvede osobně svoje nejnovější animované filmy Vaccam, Hovězí na  
 houbách a Kauza Červená Karkulka, které pobaví malé i velké.
Po skončení filmového večera odvoz autorů na ubytování v hotelu Sladovna v Černé Hoře.

PÁTEK 26. 6. 2015
  8.00–9.00 Snídaně (hotel Sladovna Černá Hora)
  9.10 Odvoz autorů z ubytování v Černé Hoře do Blanska  
  9.40–16.00 WORKSHOP PRO AUTORY SOUTĚŽE ZLATÉ SLUNCE 
 – KSMB Blansko
 Téma workshopu: „Konečně doma“
 Autoři soutěžních snímků pod vedením odborných lektorů pracují na   
 workshopových snímcích. Technická instruktáž pro autory k formátům  
 filmů JBS studio Praha – Jaroslav Bouše).
 Lektoři workshopu: MgA. Lucie Harapátová, Vít Šaroun, 
 Mgr. Jaroslav Cinkl



- 5 -

12.00–13.00 Přestávka (oběd)
 Konzultace, střih, dokončení prací. 
 Osobní rozbory s lektory, rozloučení s autory.

Doprovodný program:
9.00–11.45 WORKSHOP PRO DĚTI A MLÁDEŽ – KINO Blansko
 (Workshop pro mladé filmaře, kteří se chtějí dozvědět, jak natočit  
 svůj vlastní film)
9.00–9.45 1. Sekce základních znalostí natáčení a tvorby
 Tvorba scénáře, natáčení, střih, zvuk. 
 Lektoři: MgA. Lucie Harapátová, Vít Šaroun, Mgr. Jaroslav Cinkl
0.00–10.45 2. Sekce animovaného filmu 
 Animace, počítačová grafika, pixelace.
 Lektor: Mgr. Milan Šebesta 
11.00–11.45 3. Film a technika 
 Práce s kamerou, filmové formáty, zpracování natočených filmů,
 způsoby publikování filmů. Lektoři: Matěj Brothánek, Jaroslav Bouše

12. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
Školní kategorie

ZLATÉ SLUNCE 2015
25.–26. 6. 2015  B L A N S KO

Za finanční podpory Ministerstva kultury České republiky

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska ve spo-
lupráci s Jihomoravským krajem a občanskými sdruženími zastoupenými v Českém 
výboru UNICA – Celostátním svazem neprofesionálního filmu ve dnech 25.–26. 
června 2015 v prostorách Kina a Kulturního střediska města Blanska 12. ročník 
Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby školních filmů ZLATÉ SLUNCE 
spojené s workshopem 



- 6 -

12. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby ve školní kategorii 
se koná poprvé ve své historii v městě Blansku ve dnech 25.–26. 6. 2015.

Zlaté slunce se každým rokem dostává v oboru neprofesionálního filmu v České 
republice na vyšší úroveň. K tomu kvalitativně přispívají i předcházející soutěžní 
zemská kola ve Dvoře Králové nad Labem a v Brně.

Celostátní soutěž začíná dne 25. 6. 2015 (čtvrtek) v kině v Blansku. Pořadatelé 
věnovali pozornost i nejmladší generací, tedy dětem mateřských a základních škol 
I. stupně z Blanska. Připravili hned na začátku v rámci doprovodného programu 
projekci animovaných pohádek s názvem „Pohádková filmová zahrádka“. 
Následně budou zahájeny filmové projekce soutěžní kategorie školních filmů Zlaté 
slunce, rozdělené do dvou věkových kategorií určených pro základní a střední školy. 
Na dvoudenním workshopu Zlaté slunce s podtitulem „Konečně doma“, který se 
bude konat paralelně v Kině a Kulturním středisku města Blanska, si mladí účastnící 
mohou vyzkoušet svůj talent a naučit se něco nového ve videotvorbě. Mladým 
autorům je nabízena široká škála možností – tvorba scénáře, natáčení, střih, zvuk, 
animace, počítačová grafika, pixelace, práce s kamerou, propagace a publikování 
svých filmů.

Vyhlášení výsledků Zlatého slunce 2015 se uskuteční ve čtvrtek v 19 hodin  
v blanenském kině. 
Po vyhlášení výsledků soutěže je připravený zábavný filmový večer.

Program s názvem „60!“ je soutěží, ve které budou blanenští diváci hlasovat  
o nejlepší minutový film. Minutové filmy jsou nejkratším útvarem ve videotvorbě  
a přinášejí divákům nejvíce zábavy. Vylosovaní diváci se mohou těšit na hodnotné 
ceny.

V zábavném duchu bude pokračovat i druhá část večera projekcí úsměvných filmů, 
které představí sám autor animátor, držitel Zlínského Zlatého střevíčku Jaroslav 
Nykl z Prahy.

V pátek 26. 6. 2016 bude probíhat v Kině a Kulturním středisku města Blanska do-
provodný program workshopem s názvem Konečně doma. Jako lektoři budou půso- 
bit porotci Zlatého slunce: PhDr. Lenka Poláková, Mgr. Milan Šebesta, Mgr. Miroslav 
Tuščák a dále MgA. Lucie Harapátová, Matěj Brothánek, Vít Šaroun a Mgr. Jaroslav 
Cinkl. Celostátní soutěž školní kategorie Zlaté slunce je jako každoročně obohacená  
o mnoho hostů, mezi které patří i pedagogové a žáci ze základní školy z Vyhne ze 
Slovenské republiky.



- 7 -

ZLATÉ SLUNCE 2015
Celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

Školní kategorie
25.–26. 6. 2015  B L A N S KO

 

POROTA:
Předseda: PhDr. Lenka Poláková, ČT Ostrava
Členové: Mgr. Milan Šebesta, Filmová škola, Zlín
 Mgr. Miroslav Tuščák, NIPOS, Praha
 
Tajemníci: Mgr. Miroslav Tuščák
 Mgr. Jaroslav Cinkl 
 
Zlaté slunce moderuje: 
 Mgr. Zuzana Kupková z České Třebové

Pr o g r a m:
Čtvrtek 25. 6. 2015 – KINO BLANSKO
  8.30–9.30 Pohádková filmová zahrádka (představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ)
  9.00–10.00 Prezence

10.00–10.30 Slavnostní zahájení soutěže školních filmů 2015
 Kulturní program SZUŠ Blansko

Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B - SŠ

10.30–11.25 I. soutěžní blok
 1. Jak bude vypadat škola v budoucnosti
  Vojtěch Svoboda, Jana Petermannová, Viktorie Brynzáková,  
  FidiTvo Nýřany, A/R, 9,30´ 

  2. Cirkus 
  MT ZUŠ Ledeč nad Sázavou, A/A, 2,35´



- 8 -

   3. Broken drop – Alpha 
  Radim Zbořil, Brno, B/E, 1,36´

    4. Osud 
  Filip Alex Svoboda, Brno, B/H, 3,09´

    5. The Pathway 
  Markéta Meluzínová, Brno, A/H, 5,37´

    6. Vyrůstali jsme spolu 
  Filip Kýn, SŠUM, Brno, B/D, 5,25´

    7. Nejlepší Detektiv 
  Patrik Polák, Brno, A/H, 2,36´

   8. Worms Tale 
  Jakub Brokl, Pardubice, B/A, 0,32´´

   9. Zvířata na Zemi 
  Nikolas Polhoš a kol., Ostrava – Mariánské Hory, A/A, 1,24´

 10. Plzeňské metro 
  Ondřej Černý, Plzeň, B/H, 9,50´

 11. „Em Pé“ 
  Martina Pavlíková, Brno, B/E, 6,36´

11.35–12.25 II. soutěžní blok
 12. Míč 
  Karolína Zelinková, Ledeč nad Sázavou, A/A, 1,10´

 13. Hoffmanův replikátor 
  Kolektiv TV Junior Plzeň, B/H, 11,28´ 

 14. Tvary
  Šimon Roubal, Sdružení Roztoč Roztoky, A/A, 0,48´´ 

 15. LaUNCH 
  Jiří Fikejz, SŠUP, Ústí nad Orlicí, B/A, 1´

 16. Pro Elišku 
  Filmový tábor Aertěk, Praha 3, A/H, 4,14´ 

 17. Kapitán Pejsek 
  Šimon Pelikán, Ledeč nad Sázavou, A/Vi, 2,13´

 18. Traveling with the Iron Golem 
  China – Jakub Brokl, Pardubice, B/A, 4,33´

 19. Přepadení 
  Matěj Čipera, MTD MŠ, ZŠ,SŠ Praha 9, A/H, 9,58´ 



- 9 -

 20. Pozvánka do divadla 
  Adéla Ščuková, V. Matušinec, Ostrava, A/D, 7,24´

 21. Propagační spot SŠUP – 
  B. Skálová, J. Procházka a kol., Ústí n. O., B/E, 3,49´

12.30–14.30 P ř e s t áv k a  (oběd – hotel Sladovna)

(přeprava do hotelu Sladovna v Černé Hoře – oběd, ubytování autorů, rozdělení 
workshopových týmů, přeprava zpět)

14.30–15.25 III. soutěžní blok
 22. Hermes 
  Filmový tábor Aertěk, Praha 3, A/H, 2,14´ 

 23. 5224 
  Vojtěch Konečný, B/H, 17,18´

 24. Hlídač 53 
  Kolektiv Čtvrtek – ZUŠ Pečky, A/A, 1,10´ 

 25. Seděla na jeden záběr 
  ZŠ Krásného, Brno, A/E, 3,21´

 26. Albert 
  Jakub Brokl, Jiří Fikejz, F. Mareš, R. Vlasák, 
  Ústí nad Orlicí, B/A, 3,40´

 27. Tam, kde to všechno končí 
  FK Lávka - Kateřina Němcová, Brno, B/H, 10,36´

 28. One Take Erbenka 
  Tereza Baraňaiová, Blansko, A/E, 3,35´

 29. Ach, synku, synku 
  Ondřej Černý, Plzeň, B/Vi, 2,05´ 

 30. Žlutý příběh 
  Alžběta Pecháčová, Valentýna C. Uhia, SR Roztoky, A/A, 1,10´ 

 31. Morozovův koktejl 
  Jan Bergl, Plzeň, B/E, 3,15´ 

15.35–16.30 IV. soutěžní blok
 32. Zpět 
  Kolektiv Up is Down Production, Praha 6, B/H, 1,16´ 

 33. Romeo a Julie
  Tereza Holečková-Le Grando, Brno, A/E, 1,14´



- 10 -

 34. Moje sestra J. S. 
  Richard Skoták, Blansko, A/D, 5,54´

 35. Válka kamenů 
  Michal Brož, Lukáš Zich, Ledeč nad Sázavou, A/A, 2´ 
 36. Brněnská autorská móda 
  Eva Vašíčková, Martina Pavlíková, Brno, B/D, 7,09´

 37. Nález 
  Multimediální tvorba ZUŠ, Ledeč nad Sázavou, A/A, 1,59´

 38. Reklama na SŠUM
  Adéla Kropáčková, Brno, B/E, 1,19´

 39. Sněhurka a sedm trpaslic
  Adéla Ščuková, UMTÍK Ostrava, A/H, 14,40´

 40. Když vysvitne slunce
  Kateřina Němcová, Brno, B/H, 9,36´

D/R – dokument/reportáž, H – hraný, A – animovaný, E/V – experiment/videoklip

19.00 FILM NÁS BAVÍ! – KINO Blansko
 Zábavný festivalový filmový večer pro širokou veřejnost. 
 120 minut, vstupné zdarma
 Vyhlášení výsledků Zlatého slunce 2015
 „60!“ - snímky o délce do šedesáti vteřin. Ten nejlepší vyberou diváci  
 v sále – hlasování o nejzábavnější snímek, losování hodnotných cen  
 a překvapení pro diváky.
 Host večera: Jaroslav Nykl - výtvarník, animátor, držitel ocenění Zlatý  
 střevíček a nejvyšších ocenění z mezinárodních soutěží UNICA uvede  
 osobně svoje nejnovější animované filmy Vaccam, Hovězí na houbách  
 a Kauza Červená Karkulka, které pobaví malé i velké.

Po skončení filmového večera odvoz autorů na ubytování v hotelu Sladovna v Černé Hoře.

PÁTEK 26. 6. 2015 – KSMB
8.00–9.00 Snídaně (hotel Sladovna Černá Hora)
9.10 Odvoz autorů z ubytování v Černé Hoře do Blanska  
9.40–16.00 WORKSHOP PRO AUTORY SOUTĚŽE ZLATÉ SLUNCE 
 – KSMB Blansko
 Téma workshopu: „Konečně doma“
 Autoři soutěžních snímků pod vedením odborných lektorů pracují na  
 workshopových snímcích. Technická instruktáž pro autory k formátům  
 filmů JBS studio Praha - Jaroslav Bouše.
 Lektoři workshopu: MgA. Lucie Harapátová, Vít Šaroun, 
 Mgr. Jaroslav Cinkl
12.00-13.00 Přestávka (oběd)
 Konzultace, střih, dokončení prací. 
 Osobní rozbory s lektory, rozloučení s autory.



- 11 -

Doprovodný program:
KINO BLANSKO
9.00–11.45 WORKSHOP PRO DĚTI A MLÁDEŽ – KINO Blansko
 (Workshop pro mladé filmaře, kteří se chtějí dozvědět,  
 jak natočit svůj vlastní film)
9.00–9.45 1. Sekce základních znalostí natáčení a tvorby
  Tvorba scénáře, natáčení, střih, zvuk. 
  Lektoři: MgA. Lucie Harapátová, Vít Šaroun, Mgr. Jaroslav Cinkl
10.00–10.45 2. Sekce animovaného filmu 
  Animace, počítačová grafika, pixelace.
  Lektor: Mgr. Milan Šebesta 
11.00–11.45 3. Film a technika 
  Práce s kamerou, filmové formáty, zpracování natočených filmů,  
  způsoby publikování filmů. Lektoři: Matěj Brothánek, Jaroslav Bouše

ZEMSKÉ SOUTĚŽE ZLATÉ SLUNCE 2015

Královédvorské Zlaté Slunce - 20. 3. 2015
Seznam filmů zemské soutěže školní kategorie A – B

  1. Jak bude vypadat škola v budoucnosti – Vojtěch Svoboda, 
 Jana Petermannová, Viktorie Brynzáková, 
 FidiTvo Nýřany, A/R, 9,30´ - ČU s post. 
  2. Hermes – Filmový tábor Aertěk, Praha 3, A/H, 2,14´ - 2.c.
  3. Kyberšikana – Viktorie Brynzáková, Lucie Kozlová, FidiTvo Nýřany, A/H, 9,26´
  4. Opravdová láska – Jana Petermannová, FiDiTvo Nýřany, A/H, 9,26´
  5. Počítačový maniak – Ondřej Jabůrek, Jiří Šimana,FiDiTvo Nýřany, A/H, 8,39´
  6. Pro Elišku – Filmový tábor Aertěk, Praha 3, A/H, 4,14´ - 1.c.
  7. Přepadení – Matěj Čipera, MTD MŠ, ZŠ,SŠ Praha 9, A/H, 9,58´ - 3.c.
  8. Silnější vyhrává? – Adam Christoph, FiDiTvo Nýřany, A/H, 12,17´
  9. Sněhurka tak trošku jinak – Kolektiv DDM SOVA Cheb, A/H, 12,04´
10. Modrá – Tadeáš Souček, Sdružení Roztoč Roztoky, A/A, 1,03´
11. Tvary – Šimon Roubal, Sdružení Roztoč Roztoky, A/A, 0,48´´ 3.c.
12. Ztracen v mraveništi – Šimon Humpl, Jakub Ratiborský, SR Roztoky, A/A, 0,47´´ 



- 12 -

13. Žlutý příběh – Alžběta Pecháčová, Valentýna C. Uhia, SR Roztoky, 
 A/A, 1,10´ - 2.c.
14. Hlídač 53 – Kolektiv Čtrvtek – ZUŠ Pečky, A/A, 1,10´ - 1.c.
15. Strašidelná stezka – Kateřina Ferdová, FiDiTvo Nýřany, A/E, 12,06´
16. Tajemný hlas – Barbora Pojarová, FiDiTvo Nýřany, A/E, 13,48´
17. Plzeňské metro – Ondřej Černý, Plzeň, B/H, 9,50´ - 3.c.
18. Fantastický let – Kolektiv DDM SOVA Cheb, B/R, 5,45´
19. Hoffmanův replikátor – Kolektiv TV Junior Plzeň, B/H, 11,28´ - 3.c.
20. Zpět – Kolektiv Up is Down Produktion, Praha 6, B/H, 1,16´ - 2.c.
21. Morozovův kokteil – Jan Bergl, Plzeň, B/E, 3,15´ - ČU s post.
22. Ach, synku, synku – Ondřej Černý, Plzeň, B/Vi, 2,05´ - ČU s post.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
D/R – dokument/reportáž, H – hraný, A – animovaný, E/V – experiment/videoklip

Zlaté Slunce Brno – 27. 3. 2015
Seznam filmů zemské soutěže školní kategorie A - B 

  1. Cirkus – MT ZUŠ Ledeč nad Sázavou, A/A, 2,35 ,́ 1.c.
  2. Romeo a Julie – Tereza Holečková-Le Grando, Brno, A/E, 1,14 ,́ 3.c.
  3. Moje sestra J.S. – Richard Skoták, Blansko, A/D, 5,54 ,́ 1.c.
  4. Na hrad! – Multimediální tvorba ZUŠ Ledeč n. Sáz., A/H, 3,11´
  5. Válka kamenů – Michal Brož, Lukáš Zich, Ledeč nad Sázavou, A/A, 2 ,́ 2.c.
  6. Seděla na jeden záběr – ZŠ Krásného, Brno, A/E, 3,21´1.c.. 
  7. Ztracení v lese – Karolína Kunová, Anna Zachová, Lávka Brno, A/H, 3,17´
  8. Brněnská autorská móda – Eva Vašíčková, Martina Pavlíková, Brno, 
 B/D, 7,09 ,́ 2.c.
 9. Když ožije – Adéla Kropáčková, Martina Pavlíková, Brno, B/E, 1,27´
10. Osud – Filip Alex Svoboda, Brno, B/H, 3,09 ,́ 3.c.
11. The Pathway – Markéta Meluzínová, Brno, A/H, 5,37 ,́ 3.c.
12. Hra na trubku – A. Ščuková, V. Matušinec, O. Skácel, Ostrava-Poruba, 
 A/D, 5,07´
13. Albert – Jakub Brokl, Jiří Fikejz, F. Mareš, R. Vlasák, Ústí nad Orlicí, 
 B/A, 3,40 ,́ 1.c.
14. The Underground Lair Episode 4 – Jakub Brokl, Pardubice, B/A, 2,03´
15. Sněhurka a sedm trpaslic – Adéla Ščuková, UMTÍK Ostrava, A/H, 14,40 ,́ 1.c.
16. Rychlá Červená Karkulka – Nikolas Polhoš a kol., Ostrava-Mar. Hory, A/A, 1,49´
17. Zvířata na Zemi – Nikolas Polhoš a kol., Ostrava – Mar. Hory, A/A, 1,24 ,́ ČU
18. Domácí úkol se ve škole nedělá – Animák ŠAMIKOMI, ZŠ Ostrava, A/A, 2,22´
19. Malá kadeřnice – Animáček ZŠ gen. Škarvady, Ostrava, A/E, 1,52´
20. Lyndon Scarfe – Waving – Jiří Procházka, Ústí nad Orlicí, B/E, 3,33´
21. Kapitán Pejsek – Šimon Pelikán, Ledeč nad Sázavou, A/Vi, 2,13 ,́ 3.c.
22. Míč – Karolína Zelinková, Ledeč nad Sázavou, A/A, 1,10 ,́ ČU
23. Nejlepší Detektiv – Patrik Polák, Brno, A/H, 2,36 ,́ 2.c.
24. One Take Erbenka – Tereza Baraňaiová, Blansko, A/E, 3,35 ,́ 2.c.



- 13 -

25. Probuzený duch aneb pes je důležitější – ZUŠ Ledeč n. Sázavou, A/A, 1,46´
26. Opravdový vítěz – Tom Do Hoang Long, Brno, B/E, 3,58´
27. Nové metody vyšetřování – Natálie Kratochvílová, Veronika Walliková, Brno, A/H, 5´
28. Vyrůstali jsme spolu – Filip Kýn, SŠUM, Brno, B/D, 5,25 ,́ 1.c.
29. Holka nemůže být kluk a obráceně – Josef Zubák, Brno, A/E, 2,50´
30. Buchty – ANIMÁK ZŠ gen. Z. Škarvady Ostrava-Poruba, A/E, 2,15´
31. 5224 – Vojtěch Konečný, B/H, 17,18 ,́ 2.c.
32. Kelímkové šílenství – Markéta Meluzínová, Brno, A/H, 4,58´
33. LaUNCH – Jiří Fikejz, SŠUP, Ústí nad Orlicí, B/A, 1 ,́ 3.c.
34. Traveling with the Iron Golem – China – Jakub Brokl, Pardubice, B/A, 4,33 ,́ 2.c.
35. Propagační spot – Barbora Skálová, Ústí nad Orlicí, B/E, 0,28´´ 
36. Kulohryz neboli kousavý míček – MC Led|ňáček, Ledeč nad Sázavou, A/A, 2,15´
37. Nález – Multimediální tvorba ZUŠ, Ledeč nad Sázavou, A/A, 1,59 ,́ ČU
38. Slender Man – Matěj Obršlík, Blansko, A/E, 3,59´
39. Tam, kde to všechno končí – FK Lávka Kateřina Němcová, Brno, 
 B/H, 10,36 ,́ ČU
40. Rozchod – Josef Zubák, Brno, A/E, 3,51´
41. Broken drop – Alpha – Radim Zbořil, Brno, B/E, 1,36 ,́ ČU
42. „Em Pé“ – Martina Pavlíková, Brno, B/E, 6,36 ,́ ČU
43. Reklama na SŠUM – Adéla Kropáčková, Brno, B/E, 1,19 ,́ 1.c.
44. Balet – Adéla Ščuková, Václav Matušinec, Ostrava-Poruba, A/D, 3,29´
45. Kouzelníkův učeň – V. Matušinec, F. Šefčuk, A. Vlach, Ostrava-Poruba, A/A, 2,02´ 
46. Moderní gymnastika – Václav Matušinec, Vít Kopřiva, Ostrava-Poruba, A/D, 3,41´
47. Když vysvitne slunce – Kateřina Němcová, Brno, B/H, 9,36 ,́ 1.c. 
48. Pozvánka do divadla – Adéla Ščuková, V. Matušinec, Ostrava, A/D, 7,24 ,́ 2.c.
49. Oswald Bach – Vítězslava Faltysová, SŠUP, Ústí nad Orlicí, B/A, 2,15´
50. Snovač – Hana Vysloužilová, Ústí nad Orlicí, B/A, 3,45´
51. Propagační spot SŠUP – B. Skálová, J. Procházka a kol., Ústí n. O., 
 B/E, 3,49 ,́ 2.c.
52. Worms Tale – Jakub Brokl, Pardubice, B/A, 0,32´´ ČU

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
D/R – dokument/reportáž, H – hraný, A – animovaný, E/V – experiment/videoklip



- 14 -

STRAVOVÁNÍ
ČTVRTEK 25. 6. 2015 oběd HOTEL SLADOVNA 13.00–14.00 h
 večeře KSMB 18.00–19.00 h
PÁTEK 26. 6. 2015 snídaně HOTEL SLADOVNA 7.00–9.00 h
 oběd KSMB 12.00–13.00 h

FESTIVALOVÁ DOPRAVA – AUTOBUS ČAD (zdarma)
ČTVRTEK 25. 6. 2015
KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA odjezd 12.30 h
HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 14.10 h
KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA odjezd 21.10 h

PÁTEK 26. 6. 2015
HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 9.10 h

INFORMAČNÍ SERVIS:

MĚSTO BLANSKO – nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

KINO BLANSKO – Hybešova 658/6, Blansko, Telefon: 516 412 437

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DOSPĚLÉ
Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko
 Telefon Všední dny Soboty, neděle, svátky
LSSP pro dospělé 516 838 490 17.00–22.00 8.00–20.00

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI A DOROST
Dětské oddělení Nemocnice Boskovice
 Telefon Všední dny Soboty, neděle, svátky
LSSP pro děti 516 491 111 17.00–22.00 8.00–20.00
Mimo tuto dobu je LSPP dostupná ve Fakultní dětské nemocnici, Brno, Černopolní 9,  
tel. 532 234 935

LÉKÁRNA – NEMOCNICE BLANSKO
Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, telefon: 516 838 111

AUTODÍLNA
Top Autosalon Blansko s.r.o., Svitavská 2329/16a Blansko, telefon: 516 411 142



- 15 -

ODTAHOVÁ SLUŽBA
Odtahová služba Blansko Zdeněk Nezval, mobil: 777 557 138, 607 557 138

TAXISLUŽBA BLANSKO Nowa Taxi – tel. 774 567 277

Upozornění k dopravě v Blansku: v současné době v Blansku probíhá rozsáhlá 
rekonstrukce průtahu ulic Svitavská a Poříčí Blansko. Přímo středem města je 
vedena objížďka. Je třeba dbát zvýšené opatrnosti. Počítejte s tím, že v době ranní 
a odpolední dopravní špičky je město průjezdné s velkými obtížemi. 

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ – Svitavská ulice, Blansko

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ – Nádražní ulice, Blansko

ČESKÁ POŠTA
Hybešova 584/53, Blansko, telefon: 516 415 072, 516 410 180 

POŘADATELÉ:

Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, NIPOS-ARTAMA Praha
Mgr. Ivo Polák, Město Blansko
Jaroslav Jeřábek, Kulturní středisko Města Blanska
Mgr. Jaroslav Cinkl, ZŠ Blansko, Erbenova 13
Pavel Langr, Kino Blansko
Lubomír Rek, Kulturní středisko Města Blanska
Helena Kintrová, Kulturní středisko Města Blanska
Vít Šaroun

Technické zabezpečení:
Kino Blansko
JBS STUDIO s.r.o., Kladno
Jaroslav Bouše
Roman Zach
Pavel Langr

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, pamětní listy a plakát Zlatého 
slunce vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy

Fotografie Blanska – zdroj: „Panorama blansko“ od Zdeněk Fiedler – Vlastní dílo. 
Licencováno pod CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons - http://commons.wikimedia.
org/wiki/File:Panorama_blansko.jpg#/media/File:Panorama_blansko.jpg

Programového průvodce Zlaté Slunce vytiskla tiskárna Reprocentrum a.s., Blansko



Veškeré informace obdržíte:
NIPOS-ARTAMA, Miroslav Tuščák, P. O. BOX 12 / Fügnerovo nám. 5, 120 21 Praha 2, 
tel.: 221 507 958, 606 460 959, fax: 221 507 955, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz, 
www.nipos-mk.cz, www.filmdat.cz, www.cvu.cz, www.artama.cz

www.facebook.com/ZlateSlunceBlansko

Kulturní středisko města Blanska, Mgr. Jaroslav Jeřábek, Hybešova 1, 678 01 Blansko, 
e-mail: ksmb@blansko.cz, www.ksmb.cz, tel.: 516 414 642

Mgr. Jaroslav Cinkl, filmový kroužek
Základní škola Blansko, Erbenova 13
Erbenova 13, 678 01 Blansko 
E-mail: cinkl@erbenova.cz, tel.: 516 415 651, 739 308 315
www.erbenova.cz

BLANSKO

Zdroj: mapy.cz

Na shledanou v Blansku v roce 2016!



V Blansku se rodí filmaři
Poměrně dlouhá a bohatá je historie amatérského filmu ve městě Blansku. Jeho počátky 
spadají do 60. let minulého století. V té době pracoval fotografický a filmový kroužek v bý-
valém Závodním klubu ČKD Blansko. Působily v něm osobnosti, které se později zapsaly  
do kulturního života města Blanska. Byli to například František Zouhar nebo Vladimír Jančík. 
Ve filmovém kroužku působil i Jan Popelka, který se svými filmy hranými, dokumentárními  
i animovanými se úspěšně účastnil soutěží amatérských filmařů v republice.
Jan Popelka stál u zrodu blanenské městské televize a založil vlastní profesionální filmové 
studio Audiovisual. Pro Televizi Blansko spolu se svým synem Radkem dokumentují veškeré 
dění v Blansku. Vytvořili filmové projekty o historii Blanska (Blansko – brána Moravského 
krasu, Příběh vody a ohně) a točí dokumenty o blanenských osobnostech. Zajímavá je také 
jejich spolupráce s blanenským cestovatelem Milanem Daňkem, kterému zpracovávají na-
točené materiály. Například film Run free – Poselství Bílého koně se dostal až na obrazovky 
České televize. Milan Daněk je zároveň jedním z hlavních pořadatelů každoročního cesto- 
vatelského festivalu Rajbas. Jeho součástí je také soutěž cestovatelských filmů s názvem – 
Okem dobrodruha.
Z Blanenska pochází několik mladých filmařů, které jejich koníček přivedl až ke studiu na fil-
mových školách. Jsou to například Tadeáš Daněk, Jan Kolář, Jan Perout, Vít Šaroun a další. 
Významného úspěchu dosáhli nedávno filmaři sdružení ve skupině Little Cube. Jejich krátký 
film vyhrál loňskou soutěž 48 Hour Film Project v Praze a v březnu bojoval s těmi nejlepšími 
„kraťasy“ na festivalu v Americe. 

FILMOVÝ KROUŽEK ZŠ BLANSKO, ERBENOVA 13 SLAVÍ 10 LET ČINNOSTI
Jedním ze spolupořadatelů Zlatého slunce je filmový kroužek při Základní škole Blansko, 
Erbenova 13. Bilance natočených filmů od roku 2005, kdy kroužek oficiálně vznikl, je úcty-
hodná. Celkem 25 dětských autorů a 37 filmů (hrané, dokumenty, reportáže, videoklipy nebo 
filmy animované), které získaly dohromady 106 různých ocenění. V každém roce se kroužek 
a jeho autoři prezentují na různých soutěžích amatérských filmařů. K nejúspěšnějším filmům 
patřily filmy, které vznikly hned na počátku existence kroužku. Snímek Tři zázračné věci  
z roku 2005 byl oceněn nejen odbornou porotou, ale i příznivým ohlasem z řad diváků. Jeho 
tvůrci za něj získali také Českého lvíčka. Dalším velice úspěšným filmem byla Správná 
volba, kterou režíroval opět Vít Šaroun, který je nejúspěšnějším členem kroužku. Po maturitě 
nastoupil ke studiu filmové režie na Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně. Mezi talentované filma-
ře se zařadili také Filip Kubík, Kamila Chlupová, Jakub Černošek, Adam Novotný a z nově 
nastupující generace je to skupina žáků 4.–8. ročníku, mezi kterými se zatím nejvíce daří 
Richardu Skotákovi.
S filmovou tvorbou se žáci ve škole setkávají nejenom ve filmovém kroužku, ale i mimo něj  
v rámci volitelného předmětu digitální technologie v 8. ročníku. Učí se v něm základy správ-
ného fotografování a natáčení filmů, vytvářejí 
vlastní filmové projekty. Ty nejpodařenější fil-
mové práce zasílá škola také na různé filmo-
vé soutěže včetně Zlatého slunce.

Mgr. Jaroslav Cinkl
filmový kroužek ZŠ Blansko, Erbenova 13

Nejmladší členové 
filmového kroužku při natáčení.



ZAL. 1298

NAŠI PARTNEŘI



Ani autem, ani klusem, do krasu jen Krasobusem!

sezonní turistická linka Blansko–Skalní mlýn a zpět
…umožňuje častější a pohodlnější 
dopravní spojení do Moravského 

krasu a při zpáteční cestě vás 
dopraví až do samého centra 

města Blanska.

www.krasobus.cz

77. Světový festival 
neprofesionálních filmů
UNICA 2015
RUSKO 3.–13. 9. 2015
Petrohrad

www.unica2015.com, www.filmdat.ru

MĚSTO BLANSKO
 – BRÁNA MORAVSKÉHO KRASU

www.blansko.cz



HOTEL SLADOVNA nabízí ubytování ve 40 komfortně zařízených pokojích:
dvoulůžkové pokoje různých velikostí a vybavení (klimatizace, sedací souprava, . . .); 
třílůžkové pokoje; rodinné pokoje; mezonetový apartmán Sladovna.

Vybavení pokoje Standard: LCD televizor, minibar, bezpečnostní schránka,  
telefon (možnost buzení, wi-fi připojení k internetu zdarma, koupelna (vana 
nebo sprcha, WC, fén).
Vybavení pokoje Deluxe: župany a pantofle, na výběr z více druhů kvalitních 
polštářů.
Na vyžádání přistýlka (poplatek dle ceníku), dětská postýlka zdarma.
Pro ubytované hosty je VSTUP DO WELLNESS a PARKOVÁNÍ ZDARMA.

ADRESA: ČERNÁ HORA 3/5, PSČ 679 21

RECEPCE: +420 539 086 395, +420 731 689 907
 recepce@hotelsladovna.cz

RESTAURACE: +420 539 086 310
 restaurace@hotelsladovna.cz
WELLNESS 
A PIVNÍ LÁZNĚ: +420 539 086 305
 wellness@hotelsladovna.cz






